1

  FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
  NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 003
  EDITAL: 009/FCCR/2023
 OBJETO: CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

                                                CONVOCATÓRIA Nº 016/2024

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, convoca os credenciados homologados no
CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS para sessão de atribuição que será realizada em plataforma virtual.

1.1. Os credenciados homologados e convocados para a prestação de serviços serão admitidos na sala virtual no horário determinado no link da reunião informado abaixo.
Somente os representantes legais da empresa credenciada poderão participar e, caso não possa, poderá designar um representante por procuração simples que deverá ser
enviada no email: credenciamento@fccr.sp.gov.br.
1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online no dia e horário definido para a atribuição serão considerados desistentes.
1.3. As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de regularidade o
credenciado não poderá participar da atribuição, sendo repassada ao próximo credenciado habilitado.
1.4. Após a sessão de atribuição será emitido o Termo de Resultado onde constará o objeto da prestação de serviços, a data e local de execução que será publicado para
cumprimento das exigências legais, ratificando o aceite da prestação de serviços, mantendo as condições contratadas na atribuição e constantes no edital e seus anexos.
*Itens destacados em amarelo retificados

DATA / CATEGORIA / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

22/08/2024
(quinta-feira)

VIII - ESPETÁCULO LIVRE – 13h30 às 16h30

LINK:meet.google.com/tpr-hicg-bbz

Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do
artista/prestador de serviços e aguardar o horário da atribuição do
seguimento em que está credenciado para entrada na sala.

DATA / CATEGORIA / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

23/08/2024
(sexta-feira)

I – VIVÊNCIAS – 13h30 às 14h
IV - EXPOSIÇÃO ARTÍSTICA OU EXIBIÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL – 14h10 às 14h20

VI - ESPETÁCULO INFANTIL – 14h30 às 15h00

VII - ESPETÁCULO ADULTO – 15h10 às 15h20

 LINK: meet.google.com/jaa-uugq-gfy
Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do
artista/prestador de serviços e aguardar o horário da atribuição do
seguimento em que está credenciado para entrada na sala.

2

Nº Categoria Segmento Artístico Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação de

Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

1 I - VIVÊNCIAS
1 - CULTURA POPULAR - CULINÁRIA E

COMENSALIDADE
São José dos

Campos
20/09/2024 sexta 9h 3h

Casa de Cultura
Eugênia da Silva

Semana do
Figureiro

R$
3.500,00

Jorge Pessotto/Wangy Alves

2 I - VIVÊNCIAS
2 - CULTURA POPULAR - BATE PAPO E VIVENCIA COM

O MESTRE
São José dos

Campos
27/09/2024 sexta 14h 2h

Casa de Cultura
Eugênia da Silva

Semana do
Figureiro

R$
1.200,00

Jorge Pessotto / Wangy Alves

3 I - VIVÊNCIAS 3 - CULTURA DA INFÂNCIA - BRINCADEIRAS INFANTIS
São José dos

Campos
14/09/2024 sábado 11h 3h

Casa de Cultura
Júlio Neme

Evento da
Casa

R$
3.500,00

Roselene Maria de Moura

1

IV - EXPOSIÇÃO
ARTÍSTICA OU EXIBIÇÃO
DE OBRA AUDIOVISUAL

27 - ARTES VISUAIS - PINTURA, ESCULTURA, DESENHO,
FOTOGRAFIA, GRAVURAS, VÍDEO ARTE, ARTE URBANA

E OUTROS

São José dos
Campos

03/09/2024 terça 8h
Período

mínimo de
15 dias

Casa de Cultura
Tim Lopes

Evento da
Casa

R$
4.000,00

Gustavo Rodrigues

2

IV - EXPOSIÇÃO
ARTÍSTICA OU EXIBIÇÃO
DE OBRA AUDIOVISUAL

27 - ARTES VISUAIS - PINTURA, ESCULTURA, DESENHO,
FOTOGRAFIA, GRAVURAS, VÍDEO ARTE, ARTE URBANA

E OUTROS

São José dos
Campos

20/09/2024 sexta 9h
Período

mínimo de
15 dias

Casa de Cultura
Eugênia da Silva

Semana do
Figureiro

R$
4.000,00

Jorge Pessotto / Wangy Alves

1
VI - ESPETÁCULO

INFANTIL
45 - TEATRO - 2 E 3 INTEGRANTES - TEATRO OU

TEATRO MUSICAL
Outras

Localidades
18/09/2024 quarta 14h30 30 a 40 min

Casa de Cultura
Flávio Craveiro

Sexta Encena
R$

1.500,00

Emídia Maciel (DEMANDA
CANCELADA POR

DUPLICIDADE)

2
VI - ESPETÁCULO

INFANTIL
45 - TEATRO - 2 E 3 INTEGRANTES - TEATRO OU

TEATRO MUSICAL
Outras

Localidades
20/09/2024 sexta 9h 30 a 40 min

Casa de Cultura
Chico Triste

Dia da
Árvore

R$
1.500,00

Joseilto e Renata

3
VI - ESPETÁCULO

INFANTIL
45 - TEATRO - 2 E 3 INTEGRANTES - TEATRO OU

TEATRO MUSICAL
Outras

Localidades
20/09/2024 sexta 14h 30 a 40 min

Casa de Cultura
Chico Triste

Evento da
Casa

R$
1.500,00

Joseilto e Renata

4
VI - ESPETÁCULO

INFANTIL
45 - TEATRO - 2 E 3 INTEGRANTES - TEATRO OU

TEATRO MUSICAL
São José dos

Campos
20/09/2024 sexta 14h30 30 a 40 min

Casa de Cultura
Flávio Craveiro

Sexta Encena
R$

1.500,00
Emídia Maciel

5
VI - ESPETÁCULO

INFANTIL
45 - TEATRO - 2 E 3 INTEGRANTES - TEATRO OU

TEATRO MUSICAL
São José dos

Campos
20/09/2024 sexta 9h30 30 a 40 min

Casa de Cultura
Flávio Craveiro

Sexta Encena
R$

1.500,00
Emídia Maciel

1
VII - ESPETÁCULO

ADULTO

90 - MÚSICA VOCAL OU
INSTRUMENTAL/SERTANEJO/MODA DE VIOLA - 2 A 3

INTEGRANTES

São José dos
Campos

20/09/2024 sexta 19h 60 min
Casa de Cultura

Lili Figureira
Semana do
Figureiro

R$
2.600,00

Mirian Cristina de Souza
Cunha

3

Nº Categoria Segmento Artístico Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação de

Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

1 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
53 - MÚSICA / ESPETÁCULO EM QUALQUER ESTILO

MUSICAL - 6 INTEGRANTES OU MAIS
São José dos

Campos
22/09/2024 domingo 11h 50 a 60 min FLIM FLIM

R$
3.500,00

Valéria Israel (DEMANDA
CANCELADA POR NÃO TER
ARTISTA HOMOLOGADO)

2 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
58.1 - TEATRO / DANÇA-TEATRO / TEATRO MUSICAL /

TEATRO DE BONECOS E OUTROS ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

Outras
Localidades

25/08/2024 domingo 17h 50 a 60 min CTBA
Algodão

Doce
R$

2.600,00
Fernanda Ribeiro

3 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
58.1 - TEATRO / DANÇA-TEATRO / TEATRO MUSICAL /

TEATRO DE BONECOS E OUTROS ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

Outras
Localidades

01/09/2024 domingo 15h 50 a 60 min
Arena do Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$

2.600,00
Wangy Alves

4 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
58.1 - TEATRO / DANÇA-TEATRO / TEATRO MUSICAL /

TEATRO DE BONECOS E OUTROS ESTILOS
São José dos

Campos
14/09/2024 sábado 21h 50 a 60 min CET

Temporada
CET

R$
2.600,00

Wangy Alves

5 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
58.1 - TEATRO / DANÇA-TEATRO / TEATRO MUSICAL /

TEATRO DE BONECOS E OUTROS ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

São José dos
Campos

28/09/2024 sábado 21h 50 a 60 min CET
Temporada

CET
R$

2.600,00
Wangy Alves

6 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
59 - TEATRO, DANÇA-TEATRO, TEATRO MUSICAL,
TEATRO DE BONECOS E OUTROS ESTILOS - 4 A 5

NTEGRANTES

São José dos
Campos

22/09/2024 domingo 9h 50 a 60 min FLIM FLIM
R$

3.500,00
Sabrina Costa

7 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
63 - MÚSICA VOCAL OU INSTRUMENTAL/BLUES,JAZZ E

SOUL - 4 A 5 INTEGRANTES
São José dos

Campos
30/08/2024 sexta 20h 50 a 60 min CTBA

Jazz no
Galpão

R$
3.500,00

Fernanda Ribeiro

8 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
64 - MÚSICA VOCAL OU INSTRUMENTAL/BLUES,JAZZ E

SOUL - 6 OU MAIS INTEGRANTES
São José dos

Campos
31/08/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA

Cena de
Mulher

R$
4.500,00

Fernanda Ribeiro

9 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
64 - MÚSICA VOCAL OU INSTRUMENTAL/BLUES,JAZZ E

SOUL - 6 OU MAIS INTEGRANTES
São José dos

Campos
27/09/2024 sexta 20h 50 a 60 min CTBA

Jazz no
Galpão

R$
4.500,00

Fernanda Ribeiro

10 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
64 - MÚSICA VOCAL OU INSTRUMENTAL/BLUES,JAZZ E

SOUL - 6 OU MAIS INTEGRANTES
São José dos

Campos
28/09/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA

Cena de
Mulher

R$
4.500,00

Fernanda Ribeiro

4

Nº Categoria Segmento Artístico Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação de

Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar

Fiscalizador

11 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL / ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
29/09/2024 domingo 10h30 50 a 60 min

Vicentina
Aranha

Música no
Parque

R$
3.500,00

Sabrina Costa

12 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL/ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
24/08/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA Cine Rock

R$
3.500,00

Fernanda Ribeiro

13 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL/ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
24/08/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA Cine Rock

R$
3.500,00

Fernanda Ribeiro

14 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL / ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
01/09/2024 domingo 10h30 50 a 60 min

Vicentina
Aranha

Música no
Parque

R$
3.500,00

Sabrina Costa

15 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL/ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
14/09/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA Cine Rock

R$
3.500,00

Fernanda Ribeiro

16 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
85 - MÚSICA VOCAL/ROCK E SUAS VERTENTES - 4 A 5

INTEGRANTES
São José dos

Campos
14/09/2024 sábado 20h 50 a 60 min CTBA Cine Rock

R$
3.500,00

Fernanda Ribeiro

17 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
86 - MÚSICA VOCAL / ROCK E SUAS VERTENTES - 6

INTEGRANTES OU MAIS
São José dos

Campos
22/09/2024 domingo 16h 50 a 60 min FLIM FLIM

R$
4.500,00

Sabrina Costa

18 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
113 - CIRCO/PROPOSTA DE ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS CIRCENSES - 1 INTEGRANTE
Outras

Localidades
15/09/2024 domingo 15h 50 a 60 min

Arena do Parque
da Cidade

Domingo no
Parque

R$
2.000,00

Wangy Alves

19 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
113 - CIRCO / ESPETÁCULO COM TÉCNICAS CIRCENSES

- 1 INTEGRANTE
São José dos

Campos
21/09/2024 sábado 11h 50 a 60 min FLIM FLIM

R$
2.000,00

Sabrina Costa

20 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
113 - CIRCO / ESPETÁCULO COM TÉCNICAS CIRCENSES

- 1 INTEGRANTE
São José dos

Campos
22/09/2024 domingo 10h 50 a 60 min FLIM FLIM

R$
2.000,00

Sabrina Costa

21 VIII - ESPETÁCULO LIVRE
115 - CIRCO/PROPOSTA DE ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS CIRCENSES - 4 A 5 INTEGRANTES
Outras

Localidades
29/09/2024 domingo 15h 50 a 60 min

Arena do Parque
da Cidade

Domingo no
Parque

R$
3.500,00

Wangy Alves

São José dos Campos, 21 de agosto de 2024

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA